
 

 椎葉小学校保護者の皆様 

令和 ６年 １月 １１日 

 

椎葉村立椎葉小学校 

校 長  日高 克哉 

学習発表会について（ご案内） 

 

 寒中の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より、本校の教育活動へのご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、学習発表会を下記のとおり計画しております。お忙しい中とは存じますが、子どもたちが頑張っ

てきた成果を、ご参観いただきますよう、お願いいたします。 

 

１ 期 日  令和５年２月４日（日）２～４校時 

２ 日 程                                 （予定） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校時 時間帯（場所） １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 

 

２ 

３ 

４ 

 

 

 

 

 

 

 

9:25～１１：３５ 

学習発表会（体育館） 

 

 

９：２５～１１：３５

 

〈時間の目安〉  

 はじめのことば 9:25～（1年生） 

 各学年の発表 

 ① 2年生･･･9:30～9:45    

 ② 5年生･･･9:45～10:00 

  ③ 3 年生・4 年生(合同)･･･10:00～10:30 

         ー 休 憩 ー 

 ④ １年生・・・10:40～10:55  

 ⑤ 6年生･･･10:５５～1１:05    

 ⑥ 6年生と保護者との発表･･･1１:０5～11:20 

 ⑦ 全校児童合奏・合唱･･･11:20～11:30 

  ⑧ 校長先生の話、おわりのことば（運営委員会） 

                                   ･･･11:30～11:35 

片付け １１：３５～１１：４５ 片付け、教室へ移動 

下 校  

指 導 

１１：４５～１２：００ 帰りの会 

 １２：００～ 下校 

３ その他 

 ○ 小さい子どもさんをお連れになる保護者の皆様は、静かに座って見ることができるよう、子ども

さんの見守りをよろしくお願いします。夢織りの館別館（体育館横）を幼児ルームとして開放しま

すが、安全面を考慮し、保護者同伴でのご利用をお願いします。 

 ○ 当日は、体育館の窓を開けて換気しながらの運営になりますので、防寒対策もお願いします。 

 ○  当日の進行状況によっては、各発表における開始時間等に変わること場合も予想されます。あら 

    かじめご了承ください。 

椎葉小学校 ☎ ６７―２００７ 教頭 久野 智章 

【発表の流れ】 

① ３年生発表 

② ３・４年合同 

③ ４年生発表 


